

آموزگار باندازه يك

عمله حقوق نمیگرد

هو میان کارمندان دولت طریقه ای که پیش از سایر طبقات نسبت با آنها...

قابل توجه وزارت کشور

چندی است مسئله برق شهر موجب شکایت و ناراحتی عده ای از ساکنین پایتخت و فراهم کرده و نامه های شکایت زیادی در این خصوص به دفتر اداره رسیده و بطور کلی موضوع برق تهران برای ما و هوش مردم این شهر صورت مسامی بقوه گرفته...

در کاخ وزارت خارجه ضیافت

باقتخار سفير کبير انگلستان

دشپ بناسبت ازتقاء آقاي سر ريدروبولارد سفارت کبرای دولت امپراتوری انگليس در تهران از طرف آقاي ماهدخت وزير ضیافت شامی باقتخار ایشان در کاخ وزارت امور خارجه داده شد...

پس از بیانات آقای نخست وزیر ایراد نمودند: جناب آقای نخست وزیر کبیر و ایران که تقریباً چهار صد سال پیش آغاز گردید...

خبر های کشور

هوک ملوکانه در فارس

بفرار تلگراف رسید ه باندو بولوس که با امریکا مراجعت نموده بودند چند روز پیش سلامت واشنگتن رسیده اند در دسامبر ششمه يك ديوان کبير برودند...

بیش از ظهر امروز در راستای آقای ضیافت و روابط بین کشور شاهنشاهی ایران و دولت اعلیحضرت پادشاه انگلستان اتفان نمود که بنابندگی سیاسی آن دولت در تهران و در لندن سفارت کبری ارتقاء یابد...

از موقعی که ست سفیر کبیر ایران در مسکو را داشتند انجام دادید در موقع کنفرانس تهران در دانه شد نطق های که از طرف مستر روزولت و مارشل استالین و مستر چرچیل ایراد گردید که بیاد برد آن...

آخرین گزارش رادیو ها

تسخیر بندر سبستوپول

پس از یکماه نبرد تمام شبه جزیره کریمه از چنگ دشمن بدر آمد - باد داشت دولت سوئد با لندن - عقب نشینی آلمانها درجهه ایتالیا - استعفاي دولت ایرلند جنوبی - حمله نچاک اروپا ۳ هزار هی ایبما - در ماه گذشته عده زیر دریایی های غرق شده آلمانی از عده کشتی های غرق شده منتظرین بیشتر بوده است - تاخیر کشیدن لوله نفت - پائین آمدن قیمتها در فلسطین

این موضوع هر گونه تردیدی را در اینکه ممکن است سر بازان شوروی نظریات مخصوصی بشکورت های دیگر تحصیل کنند از این برده است - روز نامه های مسکو هم درصناعات اول خود این قرارداد را انتشار داده اند روزنامه (ایروست) و این باب نوشته است که این قرارداد بهترین دلیل حصول توافق نظر تامیام دولتین اتحاد جماهیر شوروی و چکوسلواکی میباشد و این قرارداد بر اساس احترام و استقلال و حق حاکمیت چکوسلواکی استوار شده است - مذاکرات لندن و پارلمان انگلیس رادیو لندن - نخست وزیران دومینوینها دیدرو دو جله بر است مستر چرچیل نخست وزیر انگلستان تشکیل داده - مدارهال اسوتس نخست وزیر ارفقای جنوبی قبل از سفر که در جلسه دروز با مستر اسوتس وزیر مسترات انگلستان ملاقات و مذاکره کرده است - قلا در مجلس شورای ملی انگلیس اقدامات لازم برای مذاکرات بهم سیاسی در خصوص سیاست خار جی بیس از خانه مذاکرات نخست وزیران دومینوینها حمل میآید - مستر میلپو وزیر خارجه انگلستان هر روز در مجلس اعلام داشت که مذاکرات همی در اطراف سیاست خارجی قریبا در مجلس بصل خواهد آمد و دولت انگلستان آماده است که در آن موقع پایله فوق آمده است که شامل کلیه تقاضا خواهد بود ایراد نماید - ژنرال هونکتهری و ناوگان انگلیسی رادیو لندن - ژنرال موتکیتر که معاون فرمانده کل نیروهای متفقین که قرار است با اروپا حمله ور شوند دروز تا زمان انگلیس را در یکی از مراکز شمال انگلستان با زدیبه نودوم نسبت باین ناروکان که در پیروزی بیو های ژنرال موتکیتر در ایتالیا و شمال افریقا و جیره سیریه شرکت کرده اند اظهار تقدیر می نموده و نیز بوظافت مهم این ناروکان هنگام ایجاد جبهه دوم در مغرب اروپا اشاره نموده است

رادیو لندن - نخست وزیران دومینوینها دیدرو دو جله بر است مستر چرچیل نخست وزیر انگلستان تشکیل داده - مدارهال اسوتس نخست وزیر ارفقای جنوبی قبل از سفر که در جلسه دروز با مستر اسوتس وزیر مسترات انگلستان ملاقات و مذاکره کرده است - قلا در مجلس شورای ملی انگلیس اقدامات لازم برای مذاکرات بهم سیاسی در خصوص سیاست خار جی بیس از خانه مذاکرات نخست وزیران دومینوینها حمل میآید - مستر میلپو وزیر خارجه انگلستان هر روز در مجلس اعلام داشت که مذاکرات همی در اطراف سیاست خارجی قریبا در مجلس بصل خواهد آمد و دولت انگلستان آماده است که در آن موقع پایله فوق آمده است که شامل کلیه تقاضا خواهد بود ایراد نماید - ژنرال هونکتهری و ناوگان انگلیسی رادیو لندن - ژنرال موتکیتر که معاون فرمانده کل نیروهای متفقین که قرار است با اروپا حمله ور شوند دروز تا زمان انگلیس را در یکی از مراکز شمال انگلستان با زدیبه نودوم نسبت باین ناروکان که در پیروزی بیو های ژنرال موتکیتر در ایتالیا و شمال افریقا و جیره سیریه شرکت کرده اند اظهار تقدیر می نموده و نیز بوظافت مهم این ناروکان هنگام ایجاد جبهه دوم در مغرب اروپا اشاره نموده است

رادیو لندن - ژنرال موتکیتر که معاون فرمانده کل نیروهای متفقین که قرار است با اروپا حمله ور شوند دروز تا زمان انگلیس را در یکی از مراکز شمال انگلستان با زدیبه نودوم نسبت باین ناروکان که در پیروزی بیو های ژنرال موتکیتر در ایتالیا و شمال افریقا و جیره سیریه شرکت کرده اند اظهار تقدیر می نموده و نیز بوظافت مهم این ناروکان هنگام ایجاد جبهه دوم در مغرب اروپا اشاره نموده است

رادیو لندن - ژنرال موتکیتر که معاون فرمانده کل نیروهای متفقین که قرار است با اروپا حمله ور شوند دروز تا زمان انگلیس را در یکی از مراکز شمال انگلستان با زدیبه نودوم نسبت باین ناروکان که در پیروزی بیو های ژنرال موتکیتر در ایتالیا و شمال افریقا و جیره سیریه شرکت کرده اند اظهار تقدیر می نموده و نیز بوظافت مهم این ناروکان هنگام ایجاد جبهه دوم در مغرب اروپا اشاره نموده است

در جنوب هندوستان و خاور دور چه می گذرد؟

نبردهای خاور دور تا پایان جنگ اروپا بهین منوال خواهد بود



نظر مورد مطالعه و توجه قرار گیرد

اکنون که در جبهه های اروپا آرامش برقرار شده و خبری نیست فرصتی هست که جبهه های طولانی خاور دور چنگل های مهول و خطرناک جزایر ایوانوس ساکن و دشت های برمه و هندوستان که دو تاجا نبرد های کوچک ولی اغلب شدید و تن بین میان بر سر طریقی ادامه دارد و خط جبهه خیلی کم تغییر می نماید نظری امکان و در وضع آن جبهه ها درسی نماند.

گزارش ماهیانه رئیس کل دارائی

Table with columns: برای بهمن ماه ۱۳۲۲, درآمد های عمومی در دی ماه در عرض ده ماهه اول سالهای ۱۳۲۲ و ۱۳۲۱, منبع درآمد, دی, ده ماهه اول, جمع.

بشر باینکه آمار صادرات محصولات نفتی منتشر نشود نمیتوان مبلغ ورودی جمع صادرات را تعیین نمود ولی میتوان اظهار داشت که ارزش صادرات کالا ها بازرگانی در عرض ماه دی پیش از ۱۶ میلیون ریال از مبلغ همان ماه در سال قبل تجاوز کرده و جمع ده ماهه اول سال جاری پیش از ۲۰ درصد از ارزش صادرات همان مدت در سال گذشته تجاوز کرده است.

صادرات و واردات دی ماه و ده ماهه اول سالهای ۱۳۲۲ و ۱۳۲۱

Table with columns: صادرات, دی, ده ماهه اول, کالاهای بازرگانی, کالاهای معنوی, کالاهای مصرفی, کالاهای اساسی.

در عرض ماههای اخیر اداره کل گمرک در مساهم میندو له برای ترخیص کسب مهمی از کالاهای آلمانی که از دوسال قبل با نظرفرود گمرک مانده میخانه شرکت نموده است.

گشکف جای قاچاق

اداره جریبه شرقیه اطلاعات - خواهمشند است شرح ذیل را که شخصاً ناظر جریان آن بوده ام بر بدین فرمایند. احمد گلچین

تلگرافات

در دامغان چه خبر است
طی نامه ای که از طرف جی.ایز اهالی دامغان بادیوز رسیده است مینویسند امینت ناحیه دامغان رودبار و هزار جریب را اداره. زاهداری بدست شخصی بنام سهراب بروزی سپرده که با تقاطق یک خر گریبان زاندام موسم بنگلبرو با تقاطق جی.ایز جریب که معلوم نیست با وجود سازمان وسیع وزارت جنگ و ژاندرمری چه سبب است در این کشور مستند بجای برقراری امینت دست تطاول و تمسوی بجان و مال و ناموس مردم دراز کرده و نهجایم بسیاری در این حدود مرتکب شده اند بطوریکه شایع است و خود کلهر همه جا اظهار میدارند که اکنون این گریبان زاندام ۲۴ از مردم بی گناه آن حدود واگشته و در محال رودبار و هزار جریب حتی زنها را بایوبوسی بندند بهترین دلیل برای اثبات این حقیقت سرمایه متکلفی است که در حال انبساط سهراب بروزی که یک فقره راه آهن بوده و کلهر که حد اکثر حقوق ماهیانه او ۶۰۰ ریال است بدست آورده اند.

در خانه از وزارت کشور تقاضا دارند درکلهر و کلهر را بتهران احضار نموده و چون تقاضای فرستادن با کد امن مأمور نمایند که در غیبت این دو نفر که مردم از ترس آنها جرم نفس کشیدن ندارند بکفایت مردم رسیدگی نموده و احقاق حق اهالی زحمت کش و معصوم این حدود را بکنند.

درخواست جایگاران تکلیف

مضمون تلگراف شهسوار که از طرف پیشه ووران و جایگاران تکلیف بداره رسیده برقرار زیر است: مدت شش ماه است دولت مقصد از آزادی جای از موصول مآرا خریداری تاکنون که فصل بهره برداری از موصول است برداشته است و چون بهره برداری متعین مغارج و هزینه زیادی است تقاضا داریم وزارت دارائی دستور دهد بپرداختن این تکلیف و جایگاران را بپردازد و الا همان جایها را مسترد دارد.

مزاحمت کارخانه

نامه ای از طرف ساکنین خانه های خیابان لاله زار در کوچه ۶ متری بداره رسیده که ط.ان مینویسند: مطابق مقررات شهر داری کارخانه هالی که صدای گوش خراش و بافود کس بلند دارند قانوناً نمیتوانند در داخل شهر و در جوار خانه های مسکونی شروع بکار کرده اند و باعث مزاحمت مردم و فراهم آوردن آلودگی متاسفانه دو خیابان لاله زار نو و کوچه مینا چند کارخانه تعمیر اتومبیل وجود دارد که موقتا شروع بکار کرده اند و این اکنون چند سال است تعمیر محل نداده و با دود های متراکم و صدای گوش خراش ماشینها اسباب دردسر و زحمت ساکنین آن محل را فراهم آورده اند شایسته است شهرداری رسیدگی کامل بعمل آورد.

دادخواهی

استوار دوم غلامحسین عزیزی شرح زیر را بنام دادخواهی بداره فرستاده است: من یک استوار سندیده هستم که بانه زده سال در ارتش سپهر خود خدمت می کردم. هشت ماه پیش فرزند هشت ساله ام نام خسرو عزیزی فدای تنم و بی اضبالی احد اسدالله هتیلی شده است تاکنون هیچ هشتاد داری است تهران از تقیب شمیم خودداری کرده است و من پدر شده ام و داغدار و بدین وسیله دادخواهی میکنم که وزارت دادگستری با توجه مخصوص دادرا بستاند و باحیاط قانون و عدالت حقوق مرا احقاق کند.

سلب آسایش عمومی
چند نامه از اندیشک بداره رسیده که طی آن نوشته اند چون درانده است زنها هر جایی و بدکاره متزلزلان در کونی های مغفی شده گردیدند. اطلاعات - تحقیقاتی هم که از طرف اداره در این زمینه بعمل آمدند گفتار آقای احد گلچین مغفیر قیام ایران و برساند. ما میایستیم اداره ژاندرمری و یابری بپادشاهی قابلی بانه از وظیفه شاس که موفق بکشف چاههای قاچاق شده است بدین.

ترجمه: فریدون ابراهیمی

تلاش بلژیک در جنگ کنونی
بکدامت از هواییهای بلژیکی با نهایت دقتی ماموریت انهدام پل فرود هوایی در جبهه گرفته و بر فراز پل پرواز کرده و آن را بباران کردند - از ۱۲ هواپیما ۱۱ تا شان سرنگون گردیدند. درخواستی که برای اعزام هواییهای بسبب افکن از دولت های انگلیس و فرانسه شده بود تا حدود ظاهری نتیجه نماند. فقط صبح روز ۱۲ که نیروی هوایی انگلیس برای بیابان بل های « ماستریش » اعزام گردید - از همان آغاز نبرد نیروی هوایی آلمان تلوخ فون الماده ای احرار کرده بود - بهیچ وجه حتی در یک منطقه محدود ممکن نبود که تلوخ هوایی را از دست نیروی هوایی دشمن بدر آورد. طی ۱۸ روز عملیات در نتیجه مساعد بودن اوضاع جوی دشمن از نیروی هوایی خود حد اکثر استفاده را نمود. افتاده بود، مشغول ببرد و همواره در فعالیت بود. بعد از بیداری شدید و از روی ناامیدی منتظین لشکر پیاده نظام عقب نشینی کرد.

در شب ۱۱ مه فرماندهی کل نیروهای بلژیک تصمیم گرفت که توای خود را تابست غط آئورس - نامور عقب بکشد. از شب یازدهم تا دوازدهم تقریباً مدافعین خط کانال آلبرت نوموز تصه حیات واحدهای مأمور تقرب و عقیداران که در ارتقاها تونگر ودر حوالی رود خانه و ت مستقر بودند خود را عقب کشیدند. روز ۱۲ مه تونلده سوم پادشاه بلژیک، ژنرال وان اورشترین و فالاده، ژنرال ژور، ژنرال بلیوت. ژنرال هامبون و ژنرال پول رئیس ستاد ارتش انگلیس در کاخ « کاستو » نزدیک « موس » تشکیل کنفرانس دادند. پادشاه بلژیک و ژنرال بونل این نکته را بدین ترتیب که ژنرال « بلیوت » فرمانده نیروهای فرانسه در شمال از طرف ژنرال ژور مأمور کرده که بین عملیات لشکرهای متفقین در بلژیک و در هلند هم آشنای ایجاد نماید ارتش بلژیک برای اینکه در خط دفاعی مستحکم آئورس - لوون مستقر گردد جمع آورده شد. سپاه سوم برای اجتهار از وقوع در معرض محاصره مجبور شد که در مستحکم لیو را تخلیه و تسلیم نماید. ولی کلیه دژها باستانی دژ این امثال بایداری خود ادامه داده و بلموریت خود را برای تأخیر پیشروی دشمن بر علیه فعالیت دریاچه خطوط ارتباطی آن، انجام میدادند.

با حضور آقایان هاشمی - طباطبائی - مهندس فریور

نایندگان محترم مجلس شورای ملی - جلسه جمعیت فارسان آزادخواه ساعت هفت بند از ظهر عصر پنجشنبه در منزل آقای بازارکند تشکیل خواهد شد از اعضای جمعیت تقاضا میشود تشریف بیاورند. ابو القاسم انجیری

گسترین

چیب مانع نیاتی که مضموما برای مصرف باکت ماری میچانی چیر چیب تیر و بایزول تهیه شده است در هر کت سبای چاپ واقع در خیابان خیام موجود خواهد بود. این کت با کت نامبرده مراجعه نمایند. ۳۶ - ۳۷ - ۳۸

تغییر محل تجارتخانه

تجارتخانه فرش قزوینی انتیاب از محل سابق (بازار عباس آباد) سوی مهدیه - اول بازار کاشیا منتقل گردید. مهتدی ابو الفضل سدهی ۱۱۰۱ - ۴ - ۲

تقریر اطلاعات
شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۳۲۲ شمسی ۱۶ جمادی الاول ۱۳۲۳ ۱۰ مه ۱۹۴۴ طلوع آفتاب ۱۰ ساعت ۱۲ دقیقه ازب ۱۰ ظهر ۶ ساعت و ۳ دقیقه ازب ۱۰ افان ۸ ساعت و ۳ دقیقه ازب ۱۰ از شب گذشته